

در شرایطی که دامنه اختلافات میان روسیه و اوکراین در ماههای اخیر بیشتر و کیف‌در سیاست فاصله گرفتن از مسکو و همکاری با غرب اقدامات خود را تشدید کرده است. «ولادیمیر پوتین» ظاهرا با سیاست صیراستراتژیک ، با‌ها خواستار رفع تنش با اوکراین شده است که تاریخ و فرهنگ دو کشور را یکی می‌داند.

پوتین رئیس جمهوری روسیه اخیرا در مقاله ای که به گفته او چهار ماه برای تهیه آن وقت گذاشته با گشت و گذار گسترده در تاریخ، سعی کرد تر خود را به خوانندگان منتقل کند؛ روس ها و اوکراینی ها یک قوم هستند و برای همین به طور ضمنی گلابه کرده بود که گرویدن کی یف به سمت غرب رویگردانی از اصالت و تاریخ فرهنگ دیرینه اش است. پس از تحولات سال ۲۰۱۴میلادی(۱۳۹۳) که دولتی غرب گرا در اوکراین به روی کار آمد و روس ها از آن به عنوان کودتا یاد کردند مناقشه میان دو کشور به شدت بالا گرفت و مجددا در ماههای اخیر شعله ور شده است.

شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ پس از اعلام استقلال یکپارچه از اوکراین با امضای توافقنامه ای به روسیه ملحق شد. بعد از استقلال کریمه، بیشتر جمعیت منطقه دونباس نیز خواهان جدایی از اوکراین شدند اما با مخالفت دولت اوکراین روبرو شد و از آن موقع تاکنون درگیری بین جدایی طلبان و حکومت کی یف ادامه دارد.

تنش ها در دونباس بین جدایی طلبان و دولت اوکراین از ابتدای فروردین امسال موح گرفت. با اوج گرفتن اختلاف‌های بین مسکو و کی‌یف بر سر دونباس در مرز بین دو کشور حمایت غرب از اوکراین، وضعیت دریای سیاه طی چند ماه اخیر به سرعت به سمت تبدیل شدن به یوروایی بی روسیه و غرب تغییر کرد.
در این میان ، «کنستانتین اگرت» خبرنگار بخش روسی دوپچه‌وله می‌گوید، مستبد روسیه حاکمیت اوکراین را نادیده گرفته و تهدید می‌کند اگر اوکراین همچنان رویای ناتو را در سر داشته باشد، با تبعاتی مواجه خواهد شد.»

به نوشته دوپچه وله ، رئیس جمهوری

## احتمال قرنطینه کابینه انگلیس

روزنامه ایندیپندنت با اشاره به ابتدای وزیر بهداشت انگلیس به کووید-۱۹، از احتمال مبتلا شدن سایر اعضای کابینه دولت بوریس جانسون و قرنطینه آنها همزمان با نزدیک شدن به تاریخ رفع محدودیت‌های کرونایی در این کشور خبر داد.
پس از آنکه «ساجد جابوید» وزیر بهداشت دولت انگلیس اعلام کرد که آزمایش کووید-۱۹ وی مثبت بوده است، گفته می‌شود بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس که آزمایش کووید-۱۹ وی منفی بوده نیازی به قرنطینه ندارد. اما نخست وزیر قرار است یک طرح آزمایشی «آزمایش روزانه» را انجام دهد که در پی تماس «ریشی سوناک» رئیس خزانه پادشاهی بریتانیا با ساجد جاوید پس از ابتدای وی به ویروس کرونا در دستورکار قرار گرفته است.

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه طی تماس تلفنی با «ملک سلمان بن عبدالعزيز» شاه سعودی عبد قیداران را پیشاپیش به وی تبریک گفته و بدین ترتیب آنکارا گام دیگری در جهت بهبود روابط با ریاض برداشت. ترکیه طی سال جاری میلادی رویکرد بهبود روابط با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به طور کلی و عربستان به‌طورخاص را در پیش گرفته است و در همین رابطه کشورهای مزبور از جمله عربستان از این استقبال به عمل آوردند و در همین رابطه وزیران خارجه سعودی و ترکیه جمعه گذشته در تاشکند پایتخت ازبکستان با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.
خبرگزاری رسمی‌عربستان (واس) ضمن انتشار خبر این تماس تلفنی تنها به ذکر

## تهديدات امنیتی طالبان در خاورمیانه

پایگاه خبری اورآسیا ربویو در گزارشی با اشاره به تبعات خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان نوشت: با خروج این نیروها و آغاز جنگ داخلی ،منطقه و جهان با تهدید مواجه می‌شود. می‌توان گفت که پس از ۲۰ سال تالش بیپهوه، سرنجام آمریکا باامضای توافقنامه دوجانه ۲۰۲۰ با طالبان، متعدد شد خاک این کشور را به طور کامل ترک کند. در سال ۲۰۱۴ دولت « حامد کرزی » و آمریکا به دلیل ماندن نیروهای آمریکایی در این کشور روابط بسیار بدی را تجربه کردند. برپایه این گزارش اخیرا بسیاری از دولت ها و کشورهای از جمله آمریکا، روسیه، چین، پاکستان و کشورهای اروپایی نگرانی خود را درباره شرایط فعلی افغانستان ابراز کردند و حتی پیش بینی کردند ممکن است در این کشور جنگ داخلی آغاز شود. «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا

# اروپا در محاصره سیل و آتش

روی قهرآمیز طبیعت با وقوع سیل در آلمان و بلژیک و آتش‌سوزی در اسپانیا و پرتغال، بیش از پیش ناکارآمدی سیاست‌های دولت‌های اروپایی در مقابله با تغییرات آب‌وهوایی را نشان داد.
آب‌وهوایی پاریس را به یاد می‌آورد. از جاری شدن نرسلیه در پرویدیکو، وقوع آتش‌سوزی گسترده در منطقه پانکا و پارک طبیعی کاپ دی کرونوس (Cap de Creus) در شهر خیرونا واقع در ایالت کاتالونیا (شمال شرقی اسپانیا) موجب تخلیه ۳۵۰ ساکن این منطقه شده است.
وزش باد، عملیات اطفای این آتش‌سوزی را برای آتش‌نشان‌ها دشوار کرده است. همچنین تاکنون ۵۰۰ هکتار از اراضی جنگلی این منطقه تحت تأثیر قرار گرفته است. گفته می‌شود یک سیگار نیمه خاموش عامل

کرم‌لین درباره کی‌یف فعلا صبر استراتژیک را اجرا می‌کند

# نگاه حیثیتی پوتین به اوکراین

روسیه درباره حضور ناتو در عمق استراتژیک مسکو با کسی شوخی ندارد



روسیه مقاله‌ای ۵۰۰ کلمه‌ای تحت عنوان «به مناسبت وحدت تاریخی روس‌ها و اوکراینی‌ها» نوشته است. پوتین روز بعد از آن، در ویدیویی طولانی آن را به شکل مصاحبه با یک کارمند گمنام که احتمالا از سرریس مطبوعاتی خودش بوده، بازگو کرد. چنین چیزی هرگز پیش از این دیده نشده بود. پوتین در این مقاله و پرسش و پاسخ بعدی، جزئیاتی از ایده‌های محبوبش را بیان کرد: اینکه چیزی به عنوان مردم اوکراین جدا وجود ندارد، آنها با روس‌ها یکی هستند؛ کشور اوکراین یک خلقت مصنوعی است، تاریخچه‌ای که باید از روسیه بابت اجازه دادن برای وجودش قدردانی کند!

به گفته پوتین، عزل ویکتور یانوکویچ،

رئیس جمهوری روس‌گرای اوکراین در فوریه

۲۰۱۴ اوج چند کر دسبسه‌چینی غرب برای «ضد روسیه» کردن اوکراین بوده است؛ برای محدود کردن روسیه. از سال ۲۰۱۴ اوکراین مستقل نیست و وضعیت بی ثبات اقتصاد ملی قرار دارد؛ یک کلمه رمز برای ایالات متحده

## بگو مگوی سئول با توکیو

وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام داشت، این کشور سفیر ژاپن را به سبب طرح اظهارات «غیردیپلماتیک» درباره مون جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی و امکان برگزاری یک نشست در جریان مسابقات آتی المپیک توکیو احضار کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر اساس گزارش‌ها یک دیپلمات ارشد ژاپنی تمایل مون جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی برای ملاقات با یوشیهیده سوغا، نخست وزیر ژاپن را مورد تمسخر قرار داده و گفته که این رهبر کره جنوبی «خودراضی می‌کند». این دیپلمات که نامش فاش نشده در همین مصاحبه با شبکه JTBC کره جنوبی عنوان کرد که مون جائه این از آنجا که ژاپن در حال حاضر «فضایی برای توجه کردن به روابط سئول-توکیو ندارد.

# تماس تلفنی اردوغان با ملک سلمان

کاملا نمایان در سیاست خارجه خود به نظر می‌رسد به همپیمان قدیمی‌خود در منطقه همانند بحرین و امارات پشت کرده است. در واقع منامه و ابوظبی با تشویق ها و چراغ سبز پشت پرده ریاض پا در میان عادی سازی مناسبات با رژیم صهیونیستی گذاشتند اما هم اکنون عربستان آن دو را در میانه راه تنها گذاشته است.

عربستان، کشور بحرین را سرگردان به حال خود رها کرده و رویکرد خصمانه ای علیه امارات در پیش گرفته است. اختلافات ریاض و ابوظبی در نشست اخیر اوپک پلاس شکل علی، و چه رسمی‌و آشکاره ای شد.

گرفت و همین اختلاف نظر باعث شد تا این

اعضای پارلمانشان را انتخاب کرده‌اند. و این به ذهن پوتین نمیرسد که او با این لحن به آنها توہین میکند.

از همان روزهای آغازین انقلاب نارنجی در سال ۲۰۰۴، پوتین درک نکرد که مردم اراده آزاد دارند و می‌توانند در سیاست مشارکت کنند. حتی ده‌ها تن از کسانی که در فوریه ۲۰۱۴ در کی‌یف در مقابله با رژیم ویکتور یانوکویچ کشته شدند، نئوناستند و او را به گونه‌ای دیگر متقاعد کردند.

پوتین همچنین نگران فعالیت افزایش یافته ناتو در منطقه دریای سیاه و همکاری فعال اوکراین با این ائتلاف است. و بنابراین، او دوساره به غرب تاخت که از دید او به اوکراین «حکمرانی» میکند. او بار دیگر به اروپایی‌ها به ویژه آلمانی‌ها اطمینان داد که روس‌ها به تعهداتشان طبق قرارداد پنج ساله تامین گاز با اروپا از طریق سیستم خط لوله گاز اوکراین متعهد هستند. اما شما اینطور بخوانید: من فعلا از خط لوله تقریبا تمام شده نورد استریم ۲ برای تهدید کی‌یف استفاده نمی‌کنم.

اما رئیس جمهوری روسیه همچنین ارتباط مستقیمی‌میان امنیت انرژی و تمایلات یورو-آتلانتیک اوکراین وضع کرد. او تجدید روابط حسنه کی‌یف با ناتو را خط قرمز دانست. او همچون همیشه تلاش کرد تا اوکراینی‌ها و غرب را با تهدید غیرقابل پیش بینی بودن بترساند. با این حال او به طور ضمنی گفت که از آزادی ویکتور مدودچوک، رهبر مخالفان دولت اوکراین و مذاکرات مستقیم با جدایی طلبان لوہانسک و دونتسک با میانجیگری مسکو استقبال می‌کند. این به معنای به رسمیت شناختن رسمی‌این جمهوری‌های خودخوانده طرفدار روسیه و البته نوعی تعهد به عدم پیوستن به ناتو میشود.

هیچکس در کی‌یف هرگز با هیچکدام از این شرایط موافقت نمی‌کند. این به معنای آن است که پوتین در نهایت وارد عمل میشود، انتقال گاز از طریق اوکراین را متوقف کرده، «جمهوری‌های» دست نشانده در دونباس را به رسمیت شناخته یا حتی به حمله جدید و تمام عیار نظامی‌دست میزند. مبارزه علیه «ضد روسیه» تخیلی، به معنای زندگی او تبدیل شده است.

## دستور بنت برای حمله به مسجد الاقصی

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار ادامه تعرض شهرکنشینان صهیونیست به مسجد الاقصی شد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، دفتر نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که وی در جلسه‌ای با وزیر امنیت داخلی و کمیسر پلیس این رژیم اوضاع قدس را بررسی کرده است. در این بیانیه آمده است که نفتالی بنت پس از این جلسه دستور داده است که تعرض شهرکنشینان صهیونیست به مسجد الاقصی به شکل منظم ادامه داشته باشد. در ادامه بیانیه دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی آمده‌است که بنت در سخاوت آینده ارزیابی‌هایی بیشتری را از وضعیت انجام خواهد داد.

به سفر اخیر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به عربستان و دیدار و گفت وگوش با ملک سلمان پادشاه و محمد بن سلمان ولیعهد سعودی اشاره کرد.

ازسوی دیگر ملک سلمان بن عبدالعزيز که در گذشته در دوران سلطان قایوس با کشور عمان روابط سرد و بی فروغی داشت ، بر اساس چرخش به وجود آمده در سیاست خارجه سعودی از همین بن طارق سلطان جدید این کشور برای سفر به عربستان دعوت رسمی‌به عمل آورد و سلطان هیثم هفتم گذشته در شهر نیوم عربستان با ملک سلمان و ولیعهد سعودی دیدار و گفت وگو کرد و توافقاتنامه‌هایی در همین رابطه میان دو طرف به توافق رسید. در واقع سفر سلطان هیثم به عربستان اولین سفر خارجی وی پس از تکیه زدن بر کرسی سلطنت به شمار می‌رود.

## احتمال بر خورد شبه‌نظامیان اویغور با طالبان

پایگاه خبری آسیانپوز در گزارشی نوشت کشورهای آسیای مرکزی از شبه نظامیان اویغور چین برای مبارزه با طالبان استفاده می‌کنند.
به گزارش «آسیانپوز»، چندین کشور آسیای مرکزی آماده استفاده از گروههای مزدور برای حفاظت از مرزهای خود در جریان درگیری‌های دولت افغانستان با طالبان هستند. در این گزارش آمده است بیشتر این افراد، شبه نظامیان آموزش دیده توسط دولت‌های منطقه و از پناهندگان «اویغور» های چین می‌باشند. اویغورهای چین توسط تاجیکستان و دیگر کشورهای مشترک المنافع که با سقوط شوروی در دهه ۱۹۹۰ شکل گرفتند برای مقابله با طالبان استفاده می‌شدند.
براساس توافقنامه کشورهای مشترک المنافع (CIS) پایگاه ارتش ۲۰۱ روسیه در خاک تاجیکستان فعال است



همواره منافع به عنوان خط مشی سیاست‌گذاری‌های سران غربی، کانون توجه دولت‌های اروپایی قرار گرفته‌است اما بحران گرما و سیل و آتش نشان داد که بی توجهی به بحران آب‌وهوایی، دامنگیر پدیدآورنده بحران نیز خواهد شد.

دیدریک سامسوم سیاستمدار هلندی و کارشناس محیط زیست پیرامون سیل اخیر گفت: آب زندگی مردم را در آلمان و بلژیک و هلند با خود برد. این نتیجه تغییرات آب و هوایی است. تا چند سال پیش چنین اتفاقاتی در مناطقی بسیار دورتر از ما روی می‌داد اما اکنون دقیقا اینجا اتفاق می‌افتد.

از آنجا که تغییر اقلیم، ویدئادی نیست که به یکباره حادث شود و مردم به خوبی تأثیرات

### ببین الملل

### ویژه

### توافق اوپک پلاس برای افزایش عرضه نفت

وزرای کشورهای عضو اوپک پلاس روز یکشنبه در زمینه افزایش عرضه نفت از ماه اوت (مرداد) به توافق دست یافتند.
به گزارش رویترز، این گروه که متشکل از کشورهای عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانی چون روسیه است، در زمینه سهمیه جدید تولید از ماه می ۲۰۲۲ توافق کردند تا اختلافات بین عربستان و امارات متحده عربی از میان برداشته شود.

اوپک پلاس سال گذشته در میانه رکود تقاضا ناشی از همه گیری کرونا و کاهش قیمت ها، تولید خود را به طور بی سابقه ای به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز کاهش داد. این نهاد به تدریج بخشی از عرضه را احیا کرد و رقم کاهش عرضه را به حدود ۵.۸ میلیون بشکه در روز رساند.
براساس توافق جدید، تولید کنندگان عمده نفت تولید را به میزان ۴۰۰ هزار بکشنه در روز از ماه اوت تا دسامبر امسال افزایش می‌دهند.این گروه موافقت کرده بود که توافق کلی اش را از تاریخ قبلی آوریل ۲۰۲۲ به پایان سال ۲۰۲۲ تمدید کند تا در صورت توقف بهبودی جهانی ناشی از شیوع گونه‌های جدید ویروس کرونا، فضای بیشتری برای مانوردهی یاقی بماند.

در حالی که ریاض و امارات از افزایش فوری تولید حمایت کرده بودند، امارات با ایده عربستان مبنی بر تمدید توافق تا دسامبر ۲۰۲۲ بدون گرفتن سهمیه تولید بیشتر مخالفت کرده بود.

اوپک پلاس برای فائق آمدن بر این اختلاف با سهمیه‌های جدید تولید برای برخی اعضا از جمله امارات، عربستان، روسیه، کویت و عراق از ماه می‌سال ۲۰۲۲ موافقت کرد. طبق محاسبات رویترز، این اصلاحیات کلی از ماه می‌سنال آینده میلادی رقم ۱.۶۳ میلیون بشکه در روز به میزان عرضه جهانی نفت می‌افزاید.

### محیط‌زیست

## نگرانی درباره تبعات زیست محیطی گردشگری فضایی

تأثیرات زیست محیطی گردشگری فضایی، اعتراض فعالان محیط زیست را در زمینه تأثیرات انتشار کربن برانگیخته و آنها را نگران کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جف بروس بنیانگذار شرکت آمازون قرار است ۲۰ ژوئیه (۲۹ تیر) سفر فضایی اش را انجام دهد و شرکت اسپیس ایکس ایلان ماسک نیز ماموریتی فضایی برای ماه سپتامبر (شهریور) را طراحی کرده و حال آنکه صنعت گردشگری فضایی با پرسش بزرگی در مورد تأثیرات زیست محیطی این مساله روبروست.

در حال حاضر، پرتاب موشک اغلب به میزان کافی اتفاق نمی‌افتد که آلودگی قابل توجهی ایجاد کند.

«گلوبل اسمیت» مشاور ارشد آب و هوایی ناسا به خبرگزاری فرانسه گفت: انتشار دی اکسید کربن ناشی از پرتاب موشکها در مقایسه با دیگر فعالیت‌های بشر یا حتی هوآنوردی تجاری، کاملا ناچیز است.

اما برخی دانشمندان نگران ظرفیت بالای آسیب‌های این مساله در طولانی مدت هستند زیرا این صنعت برای رشد عمده آماده می‌شود و به طور ویژه تأثیر آن بر لایه اوزون قابل توجه است.

شرکت «برجین گالاتیک» که به دلیل فرستادن موسس میلیاردرش به فضا با یک سفینه فضایی با سوخت فسیلی انتقاد رسانه ها و شبکه‌های اجتماعی با برانگیخت، اعلام کرد که میزان انتشار کربن این سفینه تقریبا برابر با بلیط کلاس تجاری از لندن به نیویورک است.

این شرکت بنا صدور بیانیه ای در پیاده‌ای اعلام کرد که قبلا گام‌هایی در جهت جبران انتشار کربن از پروازهای آزمایشی خود انجام داده و در حال بررسی فرصت‌هایی برای جبران انتشار کربن برای پروازهای آتی و کاهش اثر انتشار کربن است.

اما طبق تحلیلی که «رولان لهوک» متخصص فیزیک نجومی فرانسه ه همکاریاش در نشریه اینترنتی کائورسیشن منتشر کردند، در حالی که پروازهای ترانس آتلانتیک صدها نفر را جابجا می‌کند، انتشارات شرکت ویرجین حدود ۴۵ تن برای هر مسافر در یک پرواز شش مسافری است و این تقریبا معادل رانندگی با یک خودروی معمولی در اطراف زمین است و بیش از دو برابر بودجه سالانه انتشار کربن است که برای تحقق اهداف توافق آب و هوایی پاریس توصیه شده است.

هوآپیمای فضایی شرکت ویرجین گالاتیک از نوعی لاستیک مصنوعی به عنوان سوخت استفاده می‌کند و او را در نیتروژن اکسید که یک گاز قدرتمند گلخانه‌ای است می‌سوزاننداین سوخت، کربن سیاه را به استراتوسفر قوتانی با ارتفاع از ۳۰ تا ۵۰ کیلومتر میماز می‌کند.

این ذرات می‌تواند تأثیرات متعددی داشته باشد، از انعکاس نور خورشید ایجاد یک اثر زمستان هسته ای گرفته تا تسریع واکنش‌های شیمیایی که لایه اوزون را تهی می‌کند که برای محافظت از انسان ها در برابر اشعه‌های مضر حیاتی است.

براساس این گزارش، جهان در حال حاضر در مقایسه با زمان تاسیس این شرکت ها در اوایل سال‌های ۲۰۰۰ در زمینه بحران اقلیمی بسیار آگامتر شده و این نکته می‌تواند شرکت‌های تجاری را به کشف راه‌هایی برای به حداقل رساندن آلاینده ها از طریق فناوری‌های پاک تر ترغیب کند.

### رویداد

### شناسایی ورود «آبله میمون» به آمریکا

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا شنبه شب ورود بیماری آبله میمون به این کشور را تایید کرد.
به گزارش نشریه هیل، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا و سازمان خدمات درمانی ایالت نگرانس اعلام کردند که یکی از ساکنان این ایالت که از نیجریه به تگزاس سفر کرده به بیماری آبله میمون مبتلا شده است.

براساس بیانیه منتشر شده، فرد بیمار در بازگشت به تگزاس دو پرواز انجام داد. یکی از نیجریه به آتلانتا و دیگری از آتلانتا به دالاس. اگرچه فرد مبتلا هم اکنون در دالاس بستری است اما بهداشتی به دنبال برقراری ارتباط با کسانی هستند که ممکن است در هنگام پرواز با او ارتباط نزدیک داشته باشند. آبله میمون بیماری نادر عفونی و نتیجه ورود یک ویروس به بدن است. این بیماری وایدگار است. تا علائم اصلی این بیماری، زخم و خورده شدن بدن، تب، سردرد، دردهای شدید عضلانی، کمردرد، خستگی بی حد و پایان بدن و لرزش می‌باشد و به مرور زمان نیز می‌تواند در بدن گسترش یابد و اگر این بیماری در چشم‌ها شیوع یابند، می‌توانند باعث نابینایی شوند. آبله میمون موجب بروز جوش‌های تاول دار و پر از چرک روی بدن می‌شود. در حالی که دیدن این بیماری معمولاً نگران کننده و ناخوشایند است؛ اما معمولا این بیماری کشنده نیست.

## کوتاه از جهان

## تصادف دو قطار در روسیه

اسسویتنیک: بر اثر برخورد دو قطار در شرق روسیه یک نفر کشته و سه نفر مجروح شدند و یک نفر از مسافران قطار نیز مفقود شده است.

## اعتصاب سراسری فرودگاه‌های پرتغال

رویترز: به دنبال اعتصاب کارکنان بخش حمل و نقل درپرتغال، ۲۰۰ پرواز فرودگاه لیسبون پایتخت این کشورفلو شد. کارگران بخش حمل و نقل در اعتصاب خود خواستار این هستند که شرکت فرودگاهی که به دلیل شیوع ویروس کرونا در مشکلات جدی مالی به سر می‌برد، بدون هیچ گونه تأخیری دستمزد تعطیلات امسال آنان را پرداخت کند.

## اسارت سربازان اتیوپی به دست شورشیان تیگرای

خبرگزاری فرانسه:جبهه آزادی‌بخش خلق تیگرای اعلام کرد، بیش از ۵ هزار سرباز اتیوپیایی از جمله افسران عالی‌رتبه را در اسارت دارد که به زودی محاکمه خواهند شد.

## حمله پهبادی آمریکا به حشداشعبی

**صابرین نیوز:** منابع عراقی از حمله پهبادی نیروهای آمریکایی به منطقه نوار مرزی عراق و سوریه و انهدام یک دستگاه خودرو متعلق به نیروهای حشد الشعبی خبر دادند.این اتفاق البته تلفاتی برچای نگذاشته است.